
ソムリエ
二次試験免除者各位

一般社団法人日本ソムリエ協会

二次試験日  来場のご案内

拝啓　時下益 ご々健勝のこととお喜び申しあげます。平素は当協会の運営にご協力を

賜り誠にありがとうございます。

さて、この度、二次試験免除としての受験票をお送りいたします。出願時、募集要項

でもご案内させていただきましたが、三次試験の内容として「論述試験」がございます。

この論述試験は二次試験日に開催させていただきます。つきましては二次試験日の

10月18日㈪（11時00分集合、11時20分開始）にも試験会場にご来場いただき、

論述試験のみ受験していただきますようお願いいたします。

なお、会場・スケジュールは受験票および別紙送付状にてご確認ください。

三次試験は11月29日㈪となります。こちらはタイムスケジュール通りにお集まりくだ

さい。また、職務経歴書も11月10日㈬までに送付いただきますようお願いいたします。

敬具

第二次試験	 10月18日㈪
集 合 時 間	 11時00分
会　　　場	 「受験票」および別紙「送付状」参照

9月16日訂正（最新版）


